

Susanne Janum

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Mia Nyegaard om Hjemløses jul på Rådhuspladsen har brug for hjælp. eDoc-sagsnummer: 2018-0310602

AppServerName: kkedoc4
DocumentIsArchived: 0
FileUpdateStatus: 1

Fra: TMFKP BA Rådhuspost
Sendt: 30. november 2018 15:24
Til: Mia Nyegaard (Borgerrepræsentationen)
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Mia Nyegaard om Hjemløses jul på Rådhuspladsen har brug for hjælp. eDoc-sagsnummer: 2018-0310602

Kære Mia Nyegaard

Tak for din henvendelse fra den 16. november 2018 til teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen, hvor du spørger til muligheden for at lempe byggesagsgebyret i byggesagen om afholdelse af julemiddag for hjemløse på Rådhuspladsen (sagsnr. 802625). Borgmesteren har bedt mig om at svare, da sagen hører under mit ansvarsområde i forvaltningen.

Forvaltningen har dags dato truffet afgørelse om byggetilladelse til arrangementet. Timeforbruget i byggesagen er på syv timer, hvilket forvaltningen vurderer ligger op af andre lignende sager.

Med hensyn til gebyrberegningen fremgår det af Trafik- og Byggestyrelsens gebyrvejledning til kommunerne, at kommunen skal opkræve gebyr for hver byggesag i forhold til den tid, kommunen har brugt på at behandle byggesagen, således at størrelsen af gebyret afspejler, hvor lang tid kommunen har brugt på at behandle ansøgerens byggesag. I denne sag er der fremsendt to mangelbreve, fordi ansøgningsmaterialet var mangelfuldt.

Forvaltningen har ikke hjemmel til at foretage en nedskrivning af gebyret ud fra en skønsmæssig rimelighedsvurdering. Derudover er vi som forvaltningsmyndighed underlagt et krav om, at der ikke må gøres forskel i ensartede sager. Jeg har stor forståelse for de udfordringer, systemet risikerer at medføre i sager som denne, men som lovgivningen er, har forvaltningen ikke mulighed for at behandle denne sag anderledes end andre lignende byggesager.

Jeg håber, at foreningen får en hyggelig julemiddag på Rådhuspladsen, og du er velkommen til at kontakte mig igen, hvis du har yderligere spørgsmål.

Med venlig hilsen

Hans Christian Karsten
Vicedirektør
Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen

Fra: Mia Nyegaard (Borgerrepræsentationen)
Sendt: 16. november 2018 23:04
Til: Ninna Hedeager Olsen
Cc: Assal Amin Ali; Mette Annelie Rasmussen (Borgerrepræsentationen)
Emne: Fwd: Hjemløses jul på Rådhuspladsen har brug for hjælp

Kære Ninna
Har haft ret travlt, så har ikke fået videresendt før nu, men er der noget vi kan gøre ved denne mail?
God weekend
Kh

Fra: Maja Løvbjerg Hansen
Sendt: onsdag 14. november 21.25
Emne: Hjemløses jul på Rådhuspladsen har brug for hjælp
Til: Mia Nyegaard (Borgerrepræsentationen)

Kære Mia Nyegaard

Gadejuristen har fået en henvendelse fra foreningen Hjemløs til Hjemløs, der for 4. år i træk skal afholde julemiddag på Rådhuspladsen 11. december for byens hjemløse. Sidste år kom der ca. 1500 til arrangementet. Se omtalen hos TV2 fra 2015:
<http://underholdning.tv2.dk/kendte/2015-12-11-vi-vil-gerne-have-en-julemiddag-som-alle-andre>

Foreningen er drevet af hjemløse, der selv står for alt det praktiske til arrangementet, herunder at søge de relevante tilladelser hos kommunen.

I forbindelse med at deres formand er flyttet fra herberg til skæv bolig, har Folkeregisteret ikke fået flyttet hendes adresse. Da hun skulle have nyt nøglekort, blev det grundet den manglende adresseændring sendt til herberget, der har tilbagesendt til NemID som ukendt på adressen og derfor er NemIDet nu spærret. Det er endnu ikke lykket Hjemløseenheden at få det løst for hende. Det betyder, at hun ikke kan bruge de digitale løsninger til at søge tilladelser og må ringe langt flere gange til Teknik- og Miljøforvaltningen, der så opkræver gebyr på baggrund af, hvor meget tid de bruger på tilladelsessagen. Da det er et hjemløsedrevet initiativ kan det i forvejen ske, at de må ringe lidt flere gange end andre.

Kan du og Teknik- og Miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen evt. finde en løsning, så hjemløse ikke kommer til at betale langt mere end andre for at holde arrangement på Rådhuspladsen? Både på grund af udfordringerne med at få NemID, når man ikke har billedID, men også fordi de måske kræver lidt mere hjælp fra jeres forvaltninger.

På forhånd tak

Med venlig hilsen

Maja Løvbjerg Hansen
Gadejuristen